
UCHWAŁA NR XLVI.403.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 1 sierpnia 2022 r. w przedmiocie utworzenia 
młodzieżowej rady gminy. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDC598B5-83DD-42E1-B077-5FF13AB8F16A. Podpisany Strona 1



       Załącznik do uchwały Nr XLVI.403.2022 

       Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Wilczyn wpłynęła petycja w przedmiocie 

utworzenia młodzieżowej rady gminy, której adresatem była osoba fizyczna. 

 

Petycja była przedmiotem postępowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Wilczyn w dniu 12 października 2022 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała 

kontroli oceny petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona 

wymagania art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja 

spełnia wymagania formalne stawiane petycjom.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn w toku prowadzonego 

postępowania stwierdziła, że petycja jest bezzasadna i nie zasługuje na uwzględnienie.  Zgodnie 

z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze 

zm.) Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 

wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej 

istotne. Powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, podjętej z własnej inicjatywy bądź na 

wniosek wójta lub podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności 

organizacji pozarządowych działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub 

samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji młodzieży w zakresie 

działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy działania gminy, 

jednakże powinny być one dostosowane do warunków w nim panujących, odnosić się do 

potrzeb młodzieży oraz złożonych w tym temacie wniosków. Od zaangażowania młodzieży 

zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie celowość istnienia 

młodzieżowej rady gminy. 

Komisja, po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na 

chwilę obecną nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia działań skierowanych na 

utworzenie młodzieżowej rady gminy. Jak dotąd, żaden podmiot reprezentujący 

zainteresowane środowiska nie wnioskował do Rady Gminy Wilczyn o utworzenie 

młodzieżowej rady gminy. Natomiast rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę 

fizyczną w żaden sposób niezwiązaną z Gminą Wilczyn, nie jest mieszkańcem Gminy ani nie 

wnosi petycji w imieniu organizacji pozarządowej z terenu Gminy.  

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDC598B5-83DD-42E1-B077-5FF13AB8F16A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

